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Sede:                Cuneo,  10Giugno 2014. 

Collegio IPASVI di Cuneo                Prot.  N°  121 
Via Antonio Bassignano, n° 65 

12100 Cuneo 
segreteria@ipasvicuneo.org 

Cuneo@ipasvi.legalmail.lt 
coordipasvipiemonte@ipasvicn.postecert.it  

 
Presidente: 

Collegio di Torino:                        SCHIRRU Maria Adele          

Vicepresidente: 

Collegio di Asti                             PEGORARO Maria Teresa 

Segretaria: 

Collegio di Cuneo:                      BARBOTTO Laura 

Tesoriere: 

Collegio di Vercelli:                     ZELLA Giulio 

Collegio di Novara/V.C.O.:        BINELLI Luigi 
Collegio di Alessandria:              BELLINCERI Salvatore 

Collegio di Biella:                         GROSSO Michela     

 

 

 

 

 

 

Con la presente, siamo a rispondere alla sua dell’8 giugno in cui ci viene proposta una serie di domande 
volte alla stimolazione di “un dibattito franco e neutro all'interno della categoria infermieristica”. 
Nel prendere atto del gesto, Le evidenziamo che, per quanto ci attiene, il dibattito all'interno del gruppo 
professionale di questa Regione è già franco e soprattutto neutro stante che i Collegi piemontesi si 
confrontano con tutte le istituzioni preposte e con tutte le sigle sindacali, nel rispetto delle reciproche 
competenze.  
Le risultanze del confronto vengono comunicate e, ogni qualvolta possibile, discusse direttamente con gli 
iscritti oltre che condivise in seno al Consiglio Nazionale della Federazione IPASVI. 
Crediamo nel confronto e nel dialogo e, nel rispetto delle reciproche competenze, riteniamo che non possa 
che essere il sindacato in cui Lei milita a stimolare le risposte ai quesiti posti. 
 
 
 
 

Cordiali saluti 
 
 

Dott. ssa Maria Adele Schirru 
Presidente Coordinamento IPASVI Piemonte 

 
 
 

  





 

 

 

INFERMIERI PROFESSIONAL I 
ASSISTENTI SANITARI 
VIGILATRICI D’INFANZIA  
 
Collegio Provinciale di Bergamo 
24125 Bergamo – Via Rovelli, 45 
Telefono 035/217090 – fax 035/236332 
Cell. 346/9627397 
www.ipasvibergamo.it 
e-mail: collegio@infermieribergamo.it 

 

Prot.  807/14/MB/gn Gent.ma Sig.ra 
 Chiara D’Angelo 

 chiara.dangelo@nursind.it 

 e p.c. Alla Cortese Attenzione 
 Presidente Annalisa Silvestro 
 Federazione Nazionale Collegi IPASVI 

 federazione@ipasvi.legalmail.it 
 
Bergamo, 12 giugno 2014 
   
 
Oggetto: Risposta a Progetto “Dieci domande agli infermieri”. 
 
 Gentile Signora D'Angelo, 
in riferimento alla Sua proposta pervenuta in data 8 giugno, con la presente, a nome del 
Consiglio Direttivo del Collegio IPASVI della Provincia di Bergamo, sono ad informarla, 
valutato lo strumento e i relativi obiettivi dichiarati, di non ritenere opportuna un'adesione. 

Nello specifico, in riferimento al ruolo istituzionale rappresentato dall'Ordine 
Professionale, faccio presente che, anche sulla base del D.lgs CPS 13 settembre 1946 n.233, 
gli ambiti per "un dibattito franco e neutro" sono già definiti e ampiamente utilizzati. 

Cordiali saluti. 
 

   La Presidente 
Dott.ssa Mazzoleni Beatrice 

                     



Siamo a rispondere alla sua richiesta dell’8 giugno in cui ci vengono poste una serie di domande volte alla stimolazione di “un dibattito
franco e neutro all'interno della categoria infermieristica”.
Nel prendere atto della nota, le evidenziamo che, per quanto ci riguarda, il dibattito all'interno del gruppo professionale di questo
Collegio è già franco e neutro  in quanto ci confrontiamo quotidianamente con tutti i sindacati nel rispetto delle reciproche specificità. 
Le risultanze del confronto vengono sempre discusse direttamente con gli iscritti oltre che condivise in seno al Consiglio Nazionale
della Federazione IPASVI. Nel rispetto delle reciproche competenze, riteniamo che non possa che essere il sindacato in cui lei milita da
tanto tempo, a stimolare  le risposte ai quesiti posti.
Distinti saluti

Il Presidente

Dott. Pierpaolo Pateri

chiara.dangelo ha scritto : 

Egr.> Presidente,> > > > sono Chiara D'Angelo di Infermieristicamente, il Quotidiano on line del> NurSind.> > > > Sono a
scriverLe per proporLe di aderire al Progetto: "Dieci Domande> agli Infermieri" > > > >
http://www.infermieristicamente.it/articolo/4463/pensare-la-nostra-professione-per-la-nostra-professione-dieci-domande-agli-
infermieri/> > > > che si pone l'obiettivo di stimolare un dibattito franco e neutro all'interno> della categoria infermieristica. > >
Chiunque può partecipare dato che non vogliamo mettere in evidenza le persone,> bensì la professione. > > Le domande sono
rivolte a tutti gli infermieri, quindi perchè non estenderlo> anche alla rappresentanza e quindi ai Collegi?> > La domanda 8> e la 9
sono facoltative visto il Suo ruolo istituzionale.> > Ogni> contributo verrà raccolto in una sezione dedicata ed evidente all'interno
della> nostra Rivista (che vuole essere anche la nostra Memoria) e verrà pubblicato> sotto forma di articolo "unico" e,
successivamente, diffuso sul web e> nei social network. > > > > E' mia opinione personale che non andrebbero ignorate spinte che
nascono dal> piccolo come questa, per semplice che sia è pur sempre un'iniziativa figlia di> un intento propositivo... > > > > E' un
inizio. Il resto lo costruiremo insieme lungo il percorso... o almeno,> crediamo, valga la pena provarci.> > > > Indipendentemente
dal riscontro, positivo o negativo, a questa mia la ringrazio> per l'attenzione.> > Nell'augurarLe buon lavoro la saluto
cordialmente> > > > Chiara D'Angelo> > > > > > P.s. Qualora decidesse di aderire mi può inviare, se Le fa piacere, una foto> per
la pubblicazione> >  > >  > >  > > 

-------------------

COLLEGIO IPASVI CAGLIARI <cagliari@ipasvi.legalmail.it>
A: chiara.dangelo
Re: Progetto:

 

11 giugno 2014 14:27



Gentile Signora D’angelo,

in relazione alla Sua richiesta in oggetto, le comunichiamo che non riteniamo opportuno aderire al Progetto “ Dieci Domande

agli Infermieri”. Riteniamo  infatti che il dibattito istituzionale sulla professione, affinché sia libero da condizionamenti di

portatori di interessi specifici, politici o sindacali, debba avvenire all’interno degli organismi di rappresentanza: assemblea

degli iscritti, Consigli Direttivi, Consiglio Nazionale, Comitato Centrale e gruppi di lavoro tematici a tal uopo istituiti.

"Napoli IPASVI PEC" <napoli@ipasvi.legalmail.it>
A: <Chiara.dangelo@nursind.it>
Cc: "'Federazione Ipasvi'" <federazione@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Agrigento'" <ipasviag@pec.infermieriag.it>, 
"'Collegio Alessandria'" <alessandria@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Ancona'" <ancona@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio 
Aosta'" <aosta@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Arezzo'" <arezzo@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Ascoli Piceno'" 
<certificata@pec.ipasviascolipiceno.it>, "'Collegio Asti'" <asti@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Avellino'" 
<avellino@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Bari'" <bari@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Barletta-Andria-Trani BAT'" 
<bat@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Belluno'" <belluno@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Benevento'" 
<benevento@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Bergamo'" <collegiobg@ipasvibg.postecert.it>, "'Collegio Biella'" 
<biella@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Bologna'" <bologna@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Bolzano'" 
<bolzano@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Brescia'" <info@pec.ipasvibs.it>, "'Collegio Brindisi'" 
<brindisi@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Cagliari'" <cagliari@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Caltanissetta'" 
<caltanissetta@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Campobasso-Isernia'" <campobasso.isernia@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio 
Carbonia-Iglesias 3'" <carbonia.iglesias@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Caserta'" <ipasvi.caserta@gigapec.it>, "'Collegio 
Catania'" <catania@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Catanzaro'" <catanzaro@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Chieti'" 
<chieti@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Como'" <como@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Cosenza'" 
<cosenza@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Cremona'" <collegio@ipasvipec.cr.it>, "'Collegio Crotone'" 
<crotone@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Cuneo'" <cuneo@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Enna'" 
<enna@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Fermo 2'" <fermo@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Ferrara'" 
<ferrara@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Firenze'" <firenze@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Foggia'" <ipasvifoggia@pec.it>, 
"'Collegio Forli-Cesena'" <forli.cesena@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Frosinone'" <ipasvifrosinone@pec.it>, "'Collegio 
Genova'" <genova@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Gorizia'" <ipasvi.gorizia@pec.it>, "'Collegio Grosseto'" 
<grosseto@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Imperia'" <imperiaipasvi@pec.it>, "'Collegio La Spezia'" 
<laspezia@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio L'Aquila'" <laquila@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Latina'" 
<latina@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Lecce'" <segreteria@pec.ipasvi-le.it>, "'Collegio Lecco'" <lecco@ipasvi.legalmail.it>, 
"'Collegio Livorno'" <livorno@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Lucca'" <lucca@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Macerata'" 
<macerata@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Mantova'" <mantova@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Massa Carrara'" 
<massacarrara@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Matera'" <matera@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Messina'" 
<ipasvi.messina@pec.it>, "'Collegio Milano-Lodi'" <milano.lodi@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Modena'" 
<modena@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Novara-Verbania'" <novara.verbania@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Nuoro'" 
<nuoro@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Oristano'" <oristano@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Padova'" 
<padova@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Palermo'" <ipasvipa@pec.it>, "'Collegio Parma'" <parma@ipasvi.legalmail.it>, 
"'Collegio Pavia'" <ipasvipavia@pec.it>, "'Collegio Perugia'" <perugia@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Pesaro-Urbino'" 
<pesaro.urbino@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Pescara'" <pescara@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Piacenza'" 
<piacenza@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Pisa'" <pisa@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Pistoia'" 
<pistoia@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Pordenone'" <pordenone@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Potenza'" 
<potenza@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Prato'" <prato@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Ragusa'" <ipasvi.ragusa@pec.it>, 
"'Collegio Ravenna'" <ravenna@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Reggio Calabria'" <reggio.calabria@ipasvi.legalmail.it>, 
"'Collegio Reggio Emilia'" <reggioemilia@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Rieti'" <rieti@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Rimini'" 
<rimini@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Roma'" <roma@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Rovigo'" <rovigo@ipasvi.legalmail.it>, 
"'Collegio Salerno'" <salerno@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Sassari'" <sassari@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Savona'" 
<segreteria.ipasvisavona@postecert.it>, "'Collegio Siena'" <siena@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Siracusa'" 
<collegio.siracusa@pec.ipasvisr.it>, "'Collegio Sondrio'" <ipasvi.sondrio@pec.it>, "'Collegio Taranto'" 
<taranto@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Teramo'" <teramo@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Terni'" 
<terni@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Torino'" <ipasvito@legalmail.it>, "'Collegio Trapani'" <ipasvitp@pec.aruba.it>, 
"'Collegio Trento'" <trento@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Treviso'" <treviso@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Trieste'" 
<trieste@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Udine'" <udine@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Varese'" 
<varese@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Venezia'" <collegio@pec.ipasvive.it>, "'Collegio Vercelli'" 
<vercelli@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Verona'" <verona@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Vibo Valentia'" 
<vibo.valentia@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Vicenza'" <vicenza@ipasvi.legalmail.it>, "'Collegio Viterbo'" 
<viterbo@ipasvi.legalmail.it>
Progetto "Dieci domande" 

 

16 giugno 2014 16:03



 
Si coglie l’occasione per porgerLe i migliori saluti
                                                                                                 
 

Il Presidente del Coordinamento delle Regioni
Campania,  Basilicata e Molise

Dott. Carlo Celentano
 

 





Gentile Signora D'angelo,
in riferimento alla Sua proposta  pervenuta in data 8 giugno, con la presente, a nome del Consiglio Direttivo del Collegio IP.AS.VI della
Provincia di Mantova, sono ad informarLa , valutato lo strumento e i relativi obiettivi dichiarati, di non ritenere opportuna un'adesione.
Nello specifico, in riferimento al ruolo istituzionale rappresentato dall'Ordine Professionale, faccio presente che, anche sulla base del D.lgs
CPS 13 settembre 1946 n.233, gli ambiti per "un dibattito franco e neutro" sono già definiti e ampiamente utilizzati"
Cordiali saluti 
Il Presidente del Collegio IP.AS.VI di Mantova 
Andrea Guandalini 
-------------------

COLLEGIO IPASVI MANTOVA <mantova@ipasvi.legalmail.it>
A: chiara.dangelo@nursind.it
Cc: federazione@ipasvi.legalmail.it
progetto dieci domande

 

11 giugno 2014 17:59





INFERMIERI PROFESSIONALI  

ASSISTENTI SANITARI  

VIGILATRICI D’INFANZIA 

 

Protocollo, 20140001302-1.4.3     Gent.  

        D’Angelo Chiara 

         

Chiara.dangelo@nursind.it  

 

e p.c. al Comitato Centrale IPASVI 

al Consiglio Direttivo e al Collegio dei 

Revisori dei conti  

del Collegio IPASVI Pavia 

 
 

Data         12/06/2014 

 

 

 

Oggetto:  Progetto: “Dieci domande agli infermieri” 
 

 

 

Collegio IP.AS.VI. Provincia di Pavia 

27100 Pavia 

Via Volta n. 25 

Telefono 0382/525609 

Fax 0382/528589 

Cod. Fisc. 80017010184 

 

 

 

 

Gentile Signora D'Angelo, 

in riferimento alla Sua proposta pervenuta in data 8 giugno, con la presente, quale 

Presidente del Collegio IPASVI della Provincia di Pavia, sono ad informarla, valutato lo 

strumento e i relativi obiettivi dichiarati, di non ritenere opportuna un'adesione. 

Nello specifico, in riferimento al ruolo istituzionale rappresentato dall'Ordine 

Professionale, faccio presente che, anche sulla base del D.lgs CPS 13 settembre 1946 

n.233, gli ambiti per "un dibattito franco e neutro" sono già definiti e ampiamente 

utilizzati. 

Cordiali saluti" 

 
 

 

             Il Presidente  

            Dott. Enrico Frisone 

            (F.to originale) 

 

 

 

 

mailto:Chiara.dangelo@nursind.it




INFERMIERI PROFESSIONALI 
ASSISTENTI SANITARI 
VIGILATRICI D'INFANZIA 
 
Prot. V128/2014 
 
Pescara, 12 giugno 2014      
 
Oggetto: “Progetto dieci domande” 
         Gent.le 
         Chiara D'Angelo 
         NurSind 
         Infermieristicamente 
 
         chiara.dangelo@nursind.it 
        
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
  	
  	
  	
  
 
     
            65129 Pescara 

     Piazza Accademia , n. 23 
 Telefono  0854510734 

Telefax 0856921167 
Cod. Fisc. 80005210689 

 
 
 
 
 Gentile collega, 
 
 Siamo a rispondere alla sua richiesta dell’8 giugno in cui ci vengono poste una serie di 
domande volte alla stimolazione di “un dibattito franco e neutro all'interno della categoria 
infermieristica”. 
 
 Nel prendere atto della nota, le evidenziamo che, per quanto ci riguarda, il dibattito 
all'interno del gruppo professionale di questo Collegio è già franco e neutro  in quanto ci 
confrontiamo quotidianamente con tutti i sindacati nel rispetto delle reciproche specificità. 
 
 Le risultanze del confronto vengono sempre discusse direttamente con gli iscritti oltre che 
condivise in seno al Consiglio Nazionale della Federazione IPASVI.  
 
 Nel rispetto delle reciproche competenze, riteniamo che non possa che essere il sindacato 
in cui lei milita da tanto tempo a stimolare  le risposte ai quesiti posti. 
 
Cordiali saluti. 
 
 
 
          La presidente 
           Irene Rosini 

     
 
 

  
 


	Risposta Coord_IPASVI_Piemonte.pdf
	risposta agrigento progetto 10 domande11062014
	Risposta Bergamo Lettera Prot 807 Risposta a Progetto _Dieci domande agli infermieri
	risposta cagliari 10 domande
	risposta campania basilicata molise Progetto Dieci domande
	Risposta campobasso isernia Progetto "Dieci domande
	risposta carbonia
	Risposta crotone Progetto Dieci domande agli infermieri 001
	risposta Mantova progetto dieci domande
	risposta messina progetto 10 domande
	Risposta pavia Infermieristicamente
	risposta ravenna "Dieci domande agli Infermieri"
	Risposta Vnenezia Progetto10domande_ChiaraD'Angelo
	Page 1

	Risposta Pescara Dieci Domande Nursind



